

**Regolamento di modifica al regolamento concernente criteri e modalità per la concessione di contributi ai sensi dell'articolo 20, commi 3 e 4, della legge regionale 22 marzo 2012, n. 5 a sostegno di progetti di imprenditoria giovanile, emanato con decreto del Presidente della Regione 16 marzo 2015, n. 55.**

Art. 1 Modifiche all'articolo 1 del DPREg 55/2015

Art. 2 Modifica all'articolo 3 del DPREg 55/2015

Art. 3 Modifica all'articolo 6 del DPREg 55/2015

Art. 4 Modifica all'articolo 10 del DPREg 55/2015

Art. 5 Modifiche all'articolo 11 del DPREg 55/2015

Art. 6 Modifiche all'articolo 12 del DPREg 55/2015

Art. 7 Modifiche all'articolo 13 del DPREg 55/2015

Art. 8 Modifica all'articolo 14 del DPREg 55/2015

Art. 9 Modifica all'articolo 15 del DPREg 55/2015

Art. 10 Modifica all'articolo 22 del DPREg 55/2015

Art. 11 Entrata in vigore

**art. 1** modifiche all'articolo 1 del DPREg 55/2015

1. All'articolo 1 del decreto del Presidente della Regione 16 marzo 2015, n. 55 (Regolamento concernente criteri e modalità per la concessione di contributi ai sensi dell'articolo 20, commi 3 e 4, della legge regionale 22 marzo 2012, n. 5 a sostegno di progetti di imprenditoria giovanile) sono apportate le seguenti modifiche:

a) al comma 1 le parole: <<alla Unione Regionale delle Camere di Commercio del Friuli Venezia Giulia (Unioncamere)>> sono sostituite dalle seguenti: <<alle Camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura del Friuli Venezia Giulia>>;

b) al comma 2 le parole: <<Unioncamere ha facoltà di delegare>> sono sostituite dalle seguenti: <<Alle Camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura sono delegate>>.

**art. 2** modifica all'articolo 3 del DPREg 55/2015

1. La lettera f) del comma 1 dell'articolo 3 del decreto del Presidente della Regione 55/2015 è sostituita dalla seguente:

<<f) soggetto gestore: Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura territorialmente competente.>>.

### **art. 3** modifica all'articolo 6 del DPRReg 55/2015

1. La lettera b) del comma 4 dell'articolo 6 del decreto del Presidente della Regione 55/2015 è abrogata.

### **art. 4** modifica all'articolo 10 del DPRReg 55/2015

1. Al comma 1 dell'articolo 10 del decreto del Presidente della Regione 55/2015, dopo le parole: <<soggetto gestore>> sono inserite le seguenti: <<territorialmente competente>>.

### **art. 5** modifiche all'articolo 11 del DPRReg 55/2015

1. All'articolo 11 del decreto del Presidente della Regione 55/2015 sono apportate le seguenti modifiche:

a) il comma 1 è sostituito dal seguente:

<<1. Con decreto del direttore del Servizio competente in materia di indirizzo, controllo e vigilanza sull'esercizio delle funzioni delegate alle Camere di commercio, di seguito denominato Servizio competente, sentite le Camere medesime, è approvato il bando, articolato per singolo territorio provinciale, per la presentazione delle domande di contributo, in relazione alle risorse disponibili, che è pubblicato sul sito internet della Regione. Le domande di contributo sono presentate esclusivamente mediante posta elettronica certificata (PEC) all'indirizzo di PEC indicato nel bando e sono redatte secondo lo schema approvato dal direttore del Servizio competente con il decreto di cui al primo periodo, sentite le Camere di commercio, e pubblicato sul sito internet della Regione e del soggetto gestore.>>;

b) il comma 2 è sostituito dal seguente:

<<2. La Giunta regionale provvede a ripartire le risorse annuali complessive a disposizione su base provinciale. Il riparto è operato in proporzione al numero complessivo delle imprese attive in ciascun territorio provinciale come risultanti dal Registro delle imprese al 31 dicembre dell'anno precedente.>>;

c) alla lettera a) del comma 4 sono soppresse le seguenti parole: <<mediante posta elettronica certificata (PEC)>> e le parole: <<dall'impresa>> sono sostituite dalle seguenti: <<dal soggetto richiedente>>;

d) al comma 6 la parola: <<Unioncamere>> è sostituita dalle seguenti: <<Il soggetto gestore>>, e la parola: <<ufficiale>> è sostituita dalla seguente: <<internet>>.

### **art. 6** modifiche all'articolo 12 del DPRReg 55/2015

1. All'articolo 12 del decreto del Presidente della Regione 55/2015 sono apportate le seguenti modifiche:

a) alla lettera b) del comma 5 il numero: <<40>> è sostituito dal seguente: <<35>>;

b) al comma 6 le parole: <<di Unioncamere>> sono sostituite dalle seguenti: <<del soggetto gestore>>.

## **art. 7** modifiche all'articolo 13 del DPReg 55/2015

1. All'articolo 13 del decreto del Presidente della Regione 55/2015 sono apportate le seguenti modifiche:

a) al comma 1 le parole: <<ufficiale di Unioncamere>> sono sostituite dalle seguenti: <<del soggetto gestore medesimo>>;

b) al comma 5 dopo le parole: <<dell'anno>> sono inserite le seguenti: <<di approvazione della graduatoria>> e dopo le parole: <<contributi concessi>> sono inserite le seguenti: <<o dall'adozione da parte della Regione di provvedimenti di rifinanziamento del bando>>.

## **art. 8** modifica all'articolo 14 del DPReg 55/2015

1. Alla lettera b) del comma 1 dell'articolo 14 del decreto del Presidente della Regione 55/2015 le parole: <<ufficiale di Unioncamere>> sono sostituite dalle seguenti: <<del soggetto gestore>>.

## **art. 9** modifica all'articolo 15 del DPReg 55/2015

1. Al comma 2 dell'articolo 15 del decreto del Presidente della Regione 55/2015, le parole: <<da Unioncamere e pubblicato sul sito internet di Unioncamere>> sono sostituite dalle seguenti: <<dal direttore del Servizio competente, sentite le Camere di commercio, e pubblicato sul sito internet del soggetto gestore>>.

## **art. 10** modifica all'articolo 22 del DPReg 55/2015

1. All'alinea del comma 2 dell'articolo 22 del decreto del Presidente della Regione 55/2015 le parole: <<e comunque su quello di Unioncamere FVG>> sono soppresse.

## **art. 11** entrata in vigore

1. Il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo a quello della pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione.

VISTO: IL PRESIDENTE